tenerur. si vero ipse creditor est, & solus sufficit doli exceptio.

XLI. Quidam mutuam pecuniam ab aliquo acciperat, eique fideiussorem, & pignora dederat. cum autem fideiussor eius ad solutionem virgeretur, a creditore pignora emit, atque ita debitum exsoluit. debitor oblata fideiussori sorte, quam creditori soluit, & usuris eius, desiderabat recipere pignora sua cum fructibus eorum: Cum autem fideiussor frustraretur, principem debitor adiit, qui ei in hunc modum rescripsit. Si fideiussor a creditore pignora emerit, oblata quantitate sortis & usurarum, tibi dominium cum fructibus, quos bonafide percepit, consultius restituet, hic fidei contractus ab eo ruptae gratia de dolo possit actio exerceri.

XLII. De dolo actio, cum nulla alia competit actio, a praetore causa cognita promittitur.

XLIII. Quidam dolum passus, priusquam de dolo actionem intenderet, reipublicae causa abesse coepit: cum autem ultra biennium in categione occupatus fuisset,

post redditum de dolo actio- A ήβούλετο πλεύ πρὶ τῷ δόλῳ κινέει
nem mouere volebat. qui-
dam contradicebant, di-
centes, post biennium agere
cum non posse. preces igitur
obtulit Imperatori, qui ei
agendi data porestate in hunc
modum rescripsit.

B Non possunt obesse tibi
tempora, quæ in actione de
dolo mouenda solent com-
putari, quibus Reipublicæ
causa, ut alleges, occupa-
ris. sed exinde tibi incipiet
tempus cedere; ex quo mu-
neribus liberatus, facultatem
agendi intra præstitura tem-
pora cœperis obtinere.

Α ήβούλετο πλεύ πρὶ τῷ δόλῳ κινέει
άγωγι. αἰτέλεσθον ἢ αὐτὸς οὐει
Φάσοντες, ὅποι οὐ διώσαμε λοιπόν
κινήσαι αὐτῶν, παρελθόντων τῷ δύο
χιλιαρίῳ. ωφοῖλθεν οὐώ βασιλεῖ
πελτικού μεόμδρος, καὶ συγχωρεῖν
αὐτῷ κινήσαι οὐ βασιλεὺς, αἰπηρα-
φει τοὺς αὐτὸν οὔτις.

Οὐ διώσανται αἴπητεδαι οοι οι
χρόνοι οἱ οὐει τῇ αγωγῇ τῇ πρὶ^τ
δόλῳ κινέοντει, ειώδασι καταλο-
γίζειν, τοιοις τοιούματος δημο-
σίου συνεκεν, ως δικαιολογῆται, ηγολη-
θει. Διλλού σκοτεινοι δέχεται ο χρό-
νος πρέχει, έξοτε τῷ λεπτουργιῶν
έλευθεροῖς, πλεύ διχέρρου είσω
τῷ οὐειδέτων χρόνων ηρξω κα-
τέχειν.

C. 4. XLIV. Quidam alienæ an-
cillæ amore captus, cum do-
mino eius pactus erat, pro ea
se mancipium aliud daturum,
si eam manumitteret, aut si
bi eam traderet, quo illam
manumitteret. & ancillæ qui-
dem dominus, vel ipsam
manumiserat, vel tradiderat
ei qui eam amabat. ex cuius
contuberñio cùm liberos sus-
cepisset, bona fide pro ipsa
mancipium non dedit. vnde,
ancillæ quondam dominus,
porrecto principi libello li-
bertatem; ancillæ reuocari
desiderabat, cui princeps ita
rescripsit.